
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

Tel.: 377 195 111, fax: 377 195 078                                e-mail: posta@plzensky-kraj.cz                              www.plzensky-kraj.cz 

 
 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 25. 3. 2014 
NAŠE ZN.: ŽP/2976/14 
SPIS. ZN: ZN/776/ŽP/14 

VYŘIZUJE: Ing. Beneš 
TEL.: 377 195 552 
FAX: 377 195 393 
E-MAIL: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

DATUM: 31. 3. 2014 

Sdělení k záměru „Vodní nádrž v k.ú. Sviňomazy, dodatek č. 1“ dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský 
úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona, obdržel 
dne 25. 3. 2014 oznámení podlimitního záměru „Vodní nádrž v k.ú. Sviňomazy, 
dodatek č. 1“. 

Oznamovatel: Mgr. Martin Vovsík, Nad Hradištěm 336/25, 326 00 Plzeň 

Z předloženého oznámení vyplývá, že záměrem je realizace tří tůní 
na pozemku parc. č. 260 v k.ú. Sviňomazy, v údolní nivě Kozolupského potoka 
nad již dříve navrhovanou vodní nádrží. 

K záměru výstavby malé vodní nádrže v k.ú. Sviňomazy (záměr „Vodní nádrž 
v k.ú. Sviňomazy“) vydal Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, 
oddělení IPPC a EIA, dne 13. 11. 2012 pod č. j.: ŽP/9311/12 sdělení s tím, že záměr 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 

Předmětem dodatku č. 1 je realizace plochy tří neprůtočných tůní, které doplní 
stávající mokřadní biotop v místě. Záměrem stavebníka je výstavbou dalších vodních 
ploch v podobě tůní navázat na již navrhovanou stavbu vodní nádrže a zvýšit tak 
biodiverzitu lokality. Rovněž jde o zlepšení využitelnosti plochy dotčených pozemků 
navrhovaným záměrem, jelikož vlivem vysoké hladiny podzemní vody, 
nepropustného jílovitého podloží a terénních depresí v místě uvažovaných tůní 
dochází v současné době k podmáčení povrchu terénu, které znemožňuje jeho 
zemědělské využívání a jeho údržbu. Zdrojem vody do tůní bude vysoká hladina 
podzemní vody v místě navrhovaných vodních ploch. 

Tůň č. 1, navržená jako neprůtočná, dosahuje max. objemu 510 m3 a s max. 
plochou 485 m2 (rozměr cca 25 x 12 m). Tůň č. 2 je neprůtočná s max. objemem 
320 m3 a plochou max. 375 m2 (rozměr cca 24 x 18 m). Tůň č. 3 je navržena rovněž 
jako neprůtočná, s objemem max. 404 m3, plochou max. 385 m2 (rozměr cca 23 
x 18 m). 

Všechny tůně jsou navrženy jako prohlubně v terénu s max. hloubkou 1,5 m. 
Tůně nejsou vybaveny žádnými technickými zařízeními. Hladina vody bude v tůních 
kolísat v závislosti na hladině podzemní vody a klimatických podmínkách. 

Vážený pan 

Mgr. Martin Vovsík 

Nad Hradištěm 336/25 

326 00 Plzeň 



2/2 

Záměr „Vodní nádrž v k.ú. Sviňomazy, dodatek č. 1“ je podlimitním 
záměrem k bodu 1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo 
k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud 
objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška 
hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou), kategorie II, přílohy č. 1 
k zákonu. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „Vodní nádrž v k.ú. 
Sviňomazy, dodatek č. 1“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí 
a veřejné zdraví, a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 


